
UCHWAŁA  NR XXXV/264/2021 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 19 lutego 2021 roku 
 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Krasne. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 226, art. 228 i art. 231 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.); 

 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

W związku z podjęciem przez Radę Gminy Krasne Uchwały Nr XXXV/263/2021 z dnia 
19.02.2021 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krasne na rok 2021 dokonuje 
się następujących zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krasne oraz  
w prognozie kwoty długu na lata 2021 - 2039, określonych w załączniku Nr 1 do Uchwały 
Nr XXXIV/256/2021 Rady Gminy Krasne z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie  uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasne: 
1)   zwiększa się dochody  budżetu o kwotę 65.107,75 zł, 
      z tego dochody majątkowe o kwotę 65.107,75 zł. 
2)   zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1.912.805,32 zł,  
      z tego wydatki majątkowe o kwotę 1.912.805,32 zł. 
3)  zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 1.847.697,57 zł. 
4)  zwiększa się przychody budżetu z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 1.847.697,57 zł. 

 
§ 2 

1. Określa się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy wraz z prognozą długu na lata  
2021-2039 w brzmieniu jak Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. Wykaz przedsięwzięć 
stanowiący Załącznik Nr 2 pozostaje bez zmian. 

2. Dokonuje się zmian w objaśnieniach, które stanowią Załącznik Nr 3 do Wieloletniej  
Prognozy Finansowej. 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 



Objaśnienia do zmian przyjętych wartości  Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Gminy Krasne na lata 2021 – 2039 

 

Uchwała Rady Gminy Krasne Nr XXXV/264/2021 z dnia 19 lutego 2021 roku wprowadza zmiany  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Krasne wraz z prognozą długu. 

   

I. Zmiany w Załączniku nr 1 do WPF  

Zmiany wynikają z dostosowania danych roku 2021 do zmian budżetu na 2021 rok na podstawie 

podjętej przez Radę Gminy Krasne Uchwały Nr XXXV/263/2021 z dnia 19.02.2021 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krasne na rok 2021: 

 

1. Zmiany planu dochodów na 2021 rok 

Dochody  budżetu na 2021 rok zwiększone zostały o kwotę 65.107,75 zł,  w tym dochody 

majątkowe o kwotę 65.107,75 zł (dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich na dofinansowanie zadania pn. „Zintegrowany i uspołeczniony model 

planowania przestrzennego poprzez opracowanie Strategii Przestrzennej Rzeszowskiego Obszaru 

Funkcjonalnego”). 

 

 Plan dochodów po zmianach wynosi  65.727.634,75 zł ,w tym: 

- dochody bieżące        61.751.774,66 zł; 

- dochody majątkowe    3.975.860,09 zł. 

 

2. Zmiany planu wydatków na 2021 rok 

Wydatki budżetu na 2021 rok zwiększone zostały o kwotę 1.912.805,32 zł, w tym wydatki 

majątkowe o kwotę 1.912.805,32 zł (wydatki inwestycyjne, w tym na projekt dofinansowany 

środkami z budżetu UE - 61.390,10 zł oraz dotacją celową z budżetu państwa - 3.717,65 zł, 

pozostałe wydatki finansowane środkami z RFIL oraz odsetkami z tytułu kapitalizacji na 

wyodrębnionym rachunku bankowym,  niewykorzystanymi w roku ubiegłym). 

Ponadto dokonano przeniesień pomiędzy planowanymi wydatkami majątkowymi, a bieżącymi na 

łączną kwotę 100.000,00 zł. 

 

 Plan wydatków po zmianach wynosi 70.894.044,32 zł, w tym: 

- wydatki bieżące          59.888.387,34 zł; 

- wydatki majątkowe    11.005.656,98 zł. 

 

II. Wynik budżetu   

W następstwie zmian kwot planowanych dochodów i wydatków deficyt budżetu na 2021 rok ulega 

zwiększeniu o kwotę 1.847.697,57 zł do wysokości 5.166.409,57 zł. 

 

III. Przychody i rozchody 

W 2021 roku przychody budżetu zwiększa się o kwotę 1.847.697,57 zł, w tym z tytułu 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (środki z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych na podstawie Uchwały Nr 102 Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2020 roku 

oraz odsetki od ww. środków zgromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym, wg stanu 

na dzień 31.12.2020 r.). Po zmianach przychody wynoszą 7.687.697,57 zł.  



 

IV. Zmiany w WPF nie spowodowały przekroczenia wskaźników z art. 242 i 243 ustawy  

o finansach  publicznych w latach, na które uchwalona została Wieloletnia Prognoza Finansowa, 

tj. 2021 - 2039. 

 

V. Wykaz przedsięwzięć do WPF - bez zmian . 


